パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2022 年 8 月 3 日
PJ22-040

RapidIDTM 接続管理システム 販売開始のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
RapidIDTM 接続管理システムの販売を開始いたします。詳細に関しては、下記をご参照くださいますようお願

いいたします。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 製品特長

● 接続管理の時間とコストの削減
RapidIDTM 接続管理システムを使用することで、パッチコードの

接続管理にかかっていた時間とコストを 50％* 削減できます。
* 2021 年 5 月、Panduit 社内調べ

【削減できること】 ・ パッチコードへのラベル貼り付け

・ 接続状況の入力作業
・ 接続状況の追跡作業

● 接続情報を簡単に記録
専用のバーコードラベルが付いたパッチコードの両端を専用スキャナー

で読み込むだけで、接続情報を簡単に記録できます。

【接続管理かんたん 3 ステップ】

ステップ 1 ：専用のバーコードラベルが貼られたパンドウイット製パッチコードを接続
ステップ 2 ：RapidIDTM モバイルアプリをタブレット端末にダウンロード
ステップ 3 ：RapidIDTM バーコードスキャナーで、パッチコードのバーコードラベルを読み取る

《接続》 《アプリの準備》 《スキャン》

2. 製品仕様/部品番号

部品番号 詳細

RPDSCN

Bluetooth 対応ハンディバーコードスキャナー
・充電用 USB Type-C ケーブル付き
・連続稼働時間：15時間（フル充電後）
・製品保証期間：購入後2年間

【製品チラシ】 https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/solution/rapidid/RPDSCN_CPCB241-SA-JPN.pdf

【クイックガイド】 https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/solution/rapidid/RapidID_QuickGuide_ver.1.pdf

3. RapidIDTM 接続管理システム 対象パッチコード
≪メタル製品≫ ※製品名から仕様書を確認できます。

製品名 部品番号

Cat6A UTP パッチコード（細径タイプ 28AWG 単線）  UTP28X■■M□□

Cat6A UTP パッチコード（24AWG 単線） UTP6AX■■M□□

Cat6A シールドパッチコード（26AWG 撚り線）  STP6X■■M□□

Cat6A シールドパッチコード（細径 28AWG 単線） STP28X■■M□□

Cat6 UTP パッチコード（細径タイプ 28AWG 撚り線）  UTP28SP■■M□□

Cat6 UTP パッチコード（24AWG 撚り線） UTPSP■■M□□Y

Cat6 シールドパッチコード（26AWG 撚り線）  STP6X■■M□□

Cat5e UTP パッチコード（細径タイプ 28AWG 撚り線）  UTP28CH■■M□□

Cat5e UTP パッチコード（24AWG 撚り線） UTPCH■■M□□Y

Cat5e シールドパッチコード（26WG 撚り線）  STPCH■■MB□□

≪光ファイバー製品≫ ※製品名から仕様書を確認できます。

製品名

Opti-Core™ LC Uniboot ファイバーパッチコード

Opti-Core™ 光ファイバーパッチコード

Opti-Core™ 光ファイバーパッチコード（CS コネクタ）

【対象パッチコード一覧】

https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/solution/rapidid/RapidID_PatchCordList.pdf

https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/solution/rapidid/RPDSCN_CPCB241-SA-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/solution/rapidid/RapidID_QuickGuide_ver.1.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/UTP28XxxM_COSP373-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/UTP6AX_COSP496-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/STP6XxxMxx_COSP360-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/STP28XxxMxx_COSP379-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/UTP28SP_COSP229-SA-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/UTPSP-UTPSPL_COSP51-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/STP6XxxMxx_COSP360-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/UTP28CH_COSP232-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/STPCH_COSP238-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/Fx2RxUxUxxNMxxx_FBSP154-SA-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/Fiber-Patch-Cords_FBSP54-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/CS-Fiber-Patch-Cords-FBSP203-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/solution/rapidid/RapidID_PatchCordList.pdf

対象パッチコードに関する変更点

2021 年 4 月にバーコードラベル貼付対象製品としてご案内した製品のうち、下記の製品は貼付対象ではなくなり

ました。

≪メタル製品≫

製品名
Cat6 UTP パッチコード（24AWG 撚り線）

UTPSPL タイプ
PanZoneTM Cat6A UTP ケーブルアセンブリ

PanZoneTM Cat6A シールドケーブルアセンブリ

PanZoneTM Cat6 UTP ケーブルアセンブリ

QuickNetTM Cat6A メタルケーブルアセンブリ

QuickNetTM Cat6 メタルケーブルアセンブリ

以上

本件に関するお問い合わせ：
------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当）
TEL： 03-6863-6060   FAX： 03-6863-6100
eMail： jpn-toiawase@panduit.com
------------------------------------------------------------------

≪光ファイバー製品≫

製品名
Opti-CoreTM プッシュプル式 LC デュプレックス
光ファイバーパッチコード
PanMPO™ 丸型インターコネクトケーブル

PanMPO™ 細径トランクケーブル

PanMPO™ ハーネスケーブルアセンブリ

QuickNet™ MPO 丸型インターコネクトケーブル

QuickNet™ MPO 細径トランクケーブル

QuickNet™ 24 芯 MPO 丸型インターコネクトケーブル

QuickNet™ 24 芯 MPO トランクケーブル